PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 18.03.2020
	г. Новосибирск
	№ 947

	О принятии в первом чтении проекта
решения Совета депутатов города
Новосибирска «О внесении изменений в
Положение о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска,
утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в Положение о департаменте по социальной политике
мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города
Новосибирска от 09.10.2007 № 741» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять проект решения в первом чтении (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 18.03.2020 № 947
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 24.06.2009 № 1298, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 524, от 28.11.2012 № 743, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1105, от 24.12.2014 № 1267, от 17.02.2016 № 158, от 25.04.2017 № 399, от 20.06.2018 № 646), следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 3.8.3, 3.8.4 следующего содержания:

«3.8.3. Участие в формировании системы мотивации населения города Новосибирска к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек.

3.8.4. Участие в реализации на территории города Новосибирска мероприятий, направленных на системную поддержку и повышение качества жизни граждан старшего поколения.».

1.2. Пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«отделов по жилищным вопросам администраций районов (округов по районам) города Новосибирска по вопросам, входящим в компетенцию департамента.».

1.3. Дополнить пунктами 3.13.1, 3.13.2 следующего содержания:

«3.13.1. Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новосибирска.
3.13.2. Оказание единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации.».
1.4. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Осуществлять иные права в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области и муниципальными правовыми актами города Новосибирска.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________